Carmē ex
Androme
da Euripi
dis.

Thucydides, ac Herodori, Xenophontes quoq; nobis
Ob Elemen^c passim emergunt, adeo ut verū esse videat adagiu illud,
veni corā Bellum rerū omniū pater, quandoquidē tot historicī vno
ritassem. impetu pducti sunt. **H**æc igitur O Amice, cum cemerē
Diogenes & audirē, Sinoponensis illud in mentem venit. Cum enī
Philippus macedonū Philippus iam ingruere diceret, Corinthii vniuersi ptura
Rex. Ale. babant, ac negotiis occupati erāt. Aliqui enī arma præ-
xandri pa- parabant, quidam lapides transferebant, illi mānia refu-
ter.

ciebant, nōnulli vero ppugnacula firmabant, alii autem
aliud quid vtile subministrabant, quæ cū Diogenes con-
téplaret ac nil haberet quod ageret, nemo enī illius vte-

Lucus iuxta Corin- batur opera, succinxit vestem, ingentiq; studio doliu, quo
thū a mul- domus vice vtebatur, susq; decq; in Cranio vertete cœpit,
tudie cor Cuncq; a familiari quodam, quidnā faceret interrogatus
non arbo- esset, respondit dolium voluo, ne solus inter tot operat̄
rū sic dicto Doliu volociari videar. Proinde ego quoq; o Amice, ne solus int̄
uere.

garrula temp̄ state mutus essem, ne ye tanq; comicū fa-
tellitiū, ostatabūdus ac silens ptransirem, recte me factur
rum existimauī, si pro virili pariter quoq; dolium retiob
uerem, non tamen ut historiā scriberem, siue res gestas
enarrarē, quādoquidē nō tam insignis audacia sum ego,

nec tu quid tale de me verearis. Noui etenī quā ingēs sit

Res adino periculū, si quis psaxa voluat, præsentim tam fragile dor-
dū diffici- liolum, quale illud meum est, nō admodum firmiter op̄
lis historiā cōscribere. refigulari decoctū, mox etenī ut minuto illidere lapillo

colligere testas cogerer. **Q**uidnā igit̄ decreuerim regrist̄

A fumo & scz, vt ipse tutus, ac extra teli iactum cōstitutus, belli par-
vnda sum ticeps siam, et tibi singula enarrem, consultoq; a fumo &
ptū ex Ho. vnda, necnō a curis, quæ huic scribēdi insunt muneri, ab-
mero odif. stineam. admonitionē vero p breuē quandā, præceptaq;

seculi. xii.

hæc pauca scribētibus suggestam, ut si minus inscriptio^z Architecti
nis, saltē ipsius particeps siam ædificii, digito summo Lu
cum attingens, ¶ Verū enī uero q̄ plurimi, admonitione Admoni
aliqua ad negotiū illud, minime sibi opus esse arbitrantur.
nō magis ac arte aliqua ad eundum, videndū ue, aut co
medendum, sed admodū rem facilem, paruicq̄ momenti
ac vniuersitatisq̄ hoīs esse historiā conscribere existimāt,
dūmodo mentis conceptū exprimere quis valeat. Atqui
tu Amice optime nosti, quā arduū negotiū sit illud, minis
meq̄ ex istis, quæ persignitiē cōponi solent, sed quod in Arduū ne
ter cunctā rem litterariā, maxima indigeat cura. Si quis
(vt Thucydidis utar verbis) ad eternitatē aspirare nitit
Proinde oppido q̄ paucos a sententia me dimoturū, nō
nullis vero molestum valde futurū, certissime noui, maxi
me qui historiā iam absoluerūt, ac in publicū emiserunt,
Sūm & etenī dementiæ est, sperare eos, qui iam ab audi
toribus collaudati sunt, qd emendaturos, seu transcriptu
eos, ex iis, quæ semel approbata, ac velut in regias aulas
reposita sunt, ¶ Ceterum nō ab re forsitan erit, illos eos
dem quoq̄ alloqui, vt si quando bellum aliud, vel Celtis
cōtra Getas, aut Indis aduersus Bactros cōfletur (nemo Recidit
etū contra nos, qui iam vniuersa subiugauimus, tale quid
audiebit,) exactius historiā componere valeant, regulam
hanc, si saltem recta esse videat, ante oculos constituen
tes, si minus, ipsi cam eodem illo cubito, quēadmodum
& nunc opus cōmensuranto. Nec medicus admodū do
lebit, si Abderitæ cuncti sponte recitent Andromedam,
¶ Igītū cum duplex sit consilii officium, Vnum quidem
quæ eligenda, alterū quæ declinanda sint edocet, Age de
iis, quæ historiā consribenti fugiēda, & a quibus potissi
A iiiii

Arduū ne
gotium hi
storiam cō
scribere.
Thucydi
des.

Recidit.
Mordet
manos.

Regula fa
brilis.
Eadem
amussi.

Duplex cō
filii offici
um.

me sit abstinentia, primo verba faciamus. Dein quibus ut
a vero tramite & recta via non aberret, sint obseruanda
a qualis nam principio sit auspicandus, quis ordo rebus ge-
stis adaptatus, qui modus singulis accommodatus, quæ
subticebat, quibus immorandus, quæ carptim tantummodo
pstringenda, quo pacto cuncta sint explicata ac coaptata,
hæc & similia postea enarrabimus, nunc autem vicia, quæ im-
peritos sequi consueverunt historicos, enumerare pergamus

Barbaris
mus.
Solecis
mus:

¶ Porro, quæ nam in omni sermone vulgata sint errata,
seu in voce ac compositione, seu in sententiis & reliqua inscri-
cia, longum esset referre, & ad propositum præsens minime
spectans. communia etenim (ut dixi) omnium sermonum yitia,
aut in voce, aut structura versantur. In quibus vero histo-
rici aberrant, facile si obseruaueris talia deprehendes, qua-
lia & mihi saepius auscultati visu sunt, maxime, si omnibus
autem, patefeceris. Interim vero non intempestiu[m] erit, ex-

Primus es-
tor eorum
qui omis-
sa historia in
laudibus
persantur.

Distantia

Grauissi-
mū & acu-
tissimum.
Historia
amendatū
respuunt
Periti i me

pli grā nonnulla commemorare, quæ perperā conscripta sunt
¶ Et primo quantum in illo errant, consideremus. quæ plus
rimi enim ex eis, quæ gesta sunt, memoria p[ro]dere negligunt,
Laudibus vero ducū, & imperatorū longius immorantur,
suos quoque in sublime tollunt, ac hostes plus aequo deprin-
munt, ignorantes, haud angusto isthmo historiā a laudibus
discretam, & admodum remotam, ac muto ingenti se iunctā
esse. Denique iuxta musicorum prouerbiū *οὐις οὐις ταχεῖς*,
mutuo sese respicere interuallo. Siquidem laudanti hoc
vnu cura est, quo pacto laudare ac oblectare laudatum
valeat, parumque curat, si mendatio quoque subolescenti si-
net consequatur. Atque historia, ne tantillum quidem,
dicinis que medicorum filii, arteriae meatū intercipi ferunt, cum quicunque
genitoribus vel minimū illuc delapsū fuerit,

¶ Præterea ignorare mihi tales videtur, q̄ poetices & poe Longe dif-
matū alia sit pfessio, regulæq; peculiares, alia vero histo- ferū histos-
riæ. Ibi enī libertas & lex vna prescripta ē, videlicet, quic- ria & poe-
quid poetis placitum fuerit. Numine enī afflati, ac musis tica.
perciti, & si aligerorū equorū currū cōiungere, eosq; super Notat Ho-
vndas aut aristarū summitates currere voluerint, minime merū Ilias
illis vitio vertetur. Neq; cum eorū Iupiter, terrā pariter dos Li. xv.
& mare vna resti extracta suspendit, verentur, ne illa ab Homerum
rupra, cunēta in terrā deiecta cōterantur. Sed si Agamē carpit illi
tionē laudare voluerint, nemo illis impedimento erit, si ip- Li. viii.
sum oculis ac capite Ioui similē esse effingāt, pectore aut̄ Iliados,
fratri eius Neptuno, cingulo Marti, oportet enī Atrei & Li. ii.
Aeropat filium, ex omnib⁹ diis quoddā fieri cōpositum Historia
haud enī Iupiter ipse sol⁹, Neptunusue, aut Mars, illius in qua adu-
pulchritudinē explere sufficit. Historia ḥo, si adulatioñē latur poeti-
aliquā admiserit talem, quid aliud q̄ pedissequa quædā ces efficiē
poetics efficitur? Siquidē cū magniloquētia illa priuata pedissequa
fuerit, nec nō reliqua monstra numeris denudata indica-
uerit, longe poetiken se insigniorē ostendit. ¶ Magnū igi-
tur, imo maximū hoc vitium, si quis ea quæ ad historiam spectant, ab illis quæ ad poeticē ptinent, haud nouerit se gregare, sed historiæ poetices inculcat illeccbras, fabulaš videlicet & laudes, nec non excessus, qui ex illis redundare solent. perinde ac si quis Athletam quempiā ex robustis illis, & ferme illigneis, nudū, palla amiciat, ac reliquo ornatu mereritio exornet, fuso pfricet, cerusaq; faciē expoliat. Dii immortales, quā ridiculum ipsum efficiet, si tali ornatu eū dedecoret. ¶ Atqui hoc nō dico, q̄ laudib⁹ Modus in-
in historia non sit aliquādo indulgendū, quandoquidem laudibus tempore cōuenienti laudare decet, modus tamē rei adhibendus est, ne talia postea legētibus molesta esse depre-